平成 30 年 10 月 31 日
各 位

上 場 会 社 名 住 友 重 機 械 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 別川 俊介

(コード番号 6302)

問合せ先責任者 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 渡辺美知子

(TEL 03-6737-2331)

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 10 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 30 年９月 30 日を基準日とす

る剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、お知らせいた
します。

記

１．剰余金の配当(中間配当)の内容

 決  定  額
直近の配当予想

(平成 30 年５月８日公表)

前 期 実 績
(平成 30 年３月期中間)

基    準    日 平成 30 年９月 30 日 同左 平成 29 年９月 30 日
１ 株 当 た り
配   当   金

50 円 00 銭 46 円 00 銭 ８円 00 銭

配 当 金 の 総 額 6,126 百万円 ― 4,902 百万円
効 力 発 生 日 平成 30 年 12 月３日 ― 平成 29 年 12 月１日
配  当  原  資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）平成 29 年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行ったため、平成 30 年３月期
の中間配当金につきましては、当該株式併合前の実際の金額を記載しております。株式併合を考慮した場
合の平成 30 年３月期の中間配当金は 40 円となります。

２．期末配当予想修正の内容

  １株当たり配当金(円)
 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想
(平成 30 年５月８日公表)

46 円 00 銭 47 円 00 銭 93 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  50 円 00 銭 100 円 00 銭
当  期  実  績 50 円 00 銭
前  期  実  績

(平成 30 年３月期)
８円 00 銭 45 円 00 銭 ―

（注）平成 29 年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行ったため、平成 30 年３月期
の中間配当金につきましては、当該株式併合前の実際の金額を記載しております。株式併合を考慮した場
合の平成 30 年３月期の中間配当金は 40 円となります。

３．理由
当社の利益配分につきましては、期間利益に応じた株主配当及びその向上を基本姿勢としつつ、長期的

かつ安定的な事業発展に必要な内部留保の充実を図りながら、これらを総合的に勘案して決定することと
しており、連結配当性向は 30％を目標に設定しております。
上記の基本方針及び、本日(平成 30 年 10 月 31 日)発表の平成 31 年３月期の業績等を勘案し、平成 31 年

３月期における期末配当金は、前回予想の 47 円に３円増配し、１株につき 50 円(年間 100 円)とさせてい
ただく予定です。

                                       以  上